
Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 

Říčky 59, 562 01 Orlické Podhůří  

tel. 739 455 233, e-mail: skola@orlickepodhuri.cz,  IČO 70981523 

 

 

č.j.: ZSMS-OP/2025/31 

Orlické Podhůří, dne 27.3.2025 

 

Kritéria pro přijetí dětí  

do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 

 
 

S účinností od 1.4. 2025 stanovuji následující kritéria, podle kterých 

budeme postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v případě, kdy počet žádostí překročí stanovenou kapacitu 

mateřské školy.  

Mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily pravidelným 

očkováním nebo mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo že se 

nemohou očkování podrobit ze zdravotních důvodů. 

Přednostně budou přijati předškoláci a děti starší tří let ze 

spádového obvodu = trvalý pobyt v obci.  

V případě většího počtu dětí ze spádového obvodu rozhoduje datum 

narození, starší má přednost. 

Pokud po přijetí výše uvedených dětí zůstanou v mateřské škole volná 

místa, budou přijaty další děti z jiného spádového obvodu, a sice podle věku 

(starší má přednost před mladším).  

O přijetí dítěte mladšího 3 let rozhoduje ředitelka podle volné kapacity. 

Pro školní rok 2025/2026 máme 7 volných míst. 

 

 

Mgr. Jitka Bulvová, MBA 

 ředitelka školy 

mailto:skola@orlickepodhuri.cz

